
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период:  јануари - март 2023) 

 

Р.б. 

Факултети/Институти Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на доставено барање 

од страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на издавање на 

Решение за почеток со 

работа 

1. Филозофски факултет Скопје Одбрана прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-1382/28 од 21.12.2022г 

наш бр.08-1299/1 од 26.12.2022 г. 

бр.08-1299/4 од 04.01.2023 г. 

2. Филозофски факултет Скопје Младинска работа втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-1348/11 од 21.12.2022г 

наш бр.08-1300/1 од 26.12.2022 г. 

бр.08-1300/4 од 04.01.2023 г. 

3. Филозофски факултет Скопје Класична филологија втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-78/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-10/1 од 09.01.2023 г. 

бр.08-10/4 од 24.01.2023 г. 

4. Филозофски факултет Скопје Безбедност прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-81/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-11/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-11/4 од 24.01.2023 г. 

5. Филозофски факултет Скопје Родови студии прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.08-80/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-12/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-12/4 од 24.01.2023 г. 

6. Филозофски факултет Скопје Историја со 

архивистика 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-82/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-13/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-13/4 од 24.01.2023 г. 

7. Филозофски факултет Скопје Историја втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-75/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-14/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-14/4 од 24.01.2023 г. 

8. Филозофски факултет Скопје Теоретска филозофија втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-85/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-15/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-15/4 од 24.01.2023 г. 

9. Филозофски факултет Скопје Практична 

филозофија 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-84/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-16/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-16/4 од 24.01.2023 г. 

10. Филозофски факултет Скопје Корпоративна 

безбедност 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-76/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-17/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-17/4 од 24.01.2023 г. 

11. Филозофски факултет Скопје Безбедност втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-83/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-18/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-18/4 од 24.01.2023 г. 

12. Филозофски факултет Скопје Стратегиски и 

одбранбени студии 

втор циклус 

академски 

60 нивен бр.08-77/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-19/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-19/4 од 24.01.2023 г. 

13. Филозофски факултет Скопје Менаџмент на 

човечки ресурси во 

општествени дејности 

втор циклус 

академски 

60 нивен бр.08-79/2 од 05.01.2023 г.,  

наш бр.08-20/1 од 10.01.2023 г. 

бр.08-20/4 од 24.01.2023 г. 

14. Медицински факултет Скопје Стручни 

специјалистички 

студии за 

инструментар/ка 

втор циклус 

стручни  

60 нивен бр.14-6125/1 од 29.12.2022 г,  

наш бр.08-1325/1 од 29.12.2022 г. 

бр.08-1325/4 од 25.01.2023 г. 

15. Природно-математички 

факултет 

Скопје Геофизика втор циклус 

академски  

60 нивен бр.02-323/45 од 08.02.2023 г.  

наш бр.08-624/1 од 09.02.2023 г. 

бр.08-624/4 од 15.02.2023 г. 



16. Филозофски факултет Скопје Историја на 

уметности 

прв циклус 

академски 

240 нивен бр.08-379/2 од 01.02.2023 г.,  

наш бр.08-606/1 од 06.02.2023 г. 

бр.08-606/4 од 21.02.2023 г. 

17. Филозофски факултет Скопје Родови студии втор циклус 

академски 

60 нивен бр.08-378/2 од 01.02.2023 г.,  

наш бр.08-607/1 од 06.02.2023 г. 

бр.08-607/4 од 21.02.2023 г. 

18. Филозофски факултет Скопје Европски студии за 

интеграција 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.10-613/2 од 22.02.2023 г.,  

наш бр.08-667/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-667/4 од 07.03.2023 г. 

19. Филозофски факултет Скопје Социјална работа и 

социјална политика 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.10-614/2 од 22.02.2023 г.,  

наш бр.08-668/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-668/4 од 07.03.2023 г. 

20. Филозофски факултет Скопје Психологија втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.10-615/2 од 22.02.2023 г.,  

наш бр.08-669/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-669/4 од 07.03.2023 г. 

21. Филозофски факултет Скопје Педагошки науки втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.10-616/2 од 22.02..2023 г.,  

наш бр.08-670/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-670/4 од 07.03.2023 г. 

22. Филозофски факултет Скопје Безбедносен 

менаџмент 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.10-617/2 од 22.02.2023 г.,  

наш бр.08-671/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-671/4 од 07.03.2023 г. 

23. Филозофски факултет Скопје Социологија втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-258/3 од 22.02.2023 г.,  

наш бр.08-672/1 од 28.02.2023 г. 

бр.08-672/4 од 07.03.2023 г. 

24. Природно - 

математички факултет 

Скопје Туризам втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.876/9 од 20.03.2023 г.,  

наш бр.08-702/1 од 21.03.2023 г. 

бр.08-702/4 од 30.03.2023 г. 

25. Филозофски факултет Скопје Социологија прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-847/3 од 20.03.2023 г.,  

наш бр.08-708/1 од 23.03.2023 г. 

бр.08-708/4 од 30.03.2023 г. 

26. Филозофски факултет Скопје Психологија прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-374/4 од 20.03.2023 г.,  

наш бр.08-709/1 од 23.03.2023 г. 

бр.08-709/4 од 30.03.2023 г. 

27. Филозофски факултет Скопје Педагогија прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.08-376/4 од 20.03.2023 г.,  

наш бр.08-710/1 од 23.03.2023 г. 

бр.08-710/4 од 30.03.2023 г. 

 

  


